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Folketingets Kulturudvalg har den 24. oktober 2019 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

21 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

I finansloven 2018 blev der bevilliget 10 mio. kr. fordelt over to år til 

vikingeskibsmuseet i Roskilde, som skulle bruges til at tilknytte fagkonsulenter og 

arkitekter, der kan bidrage til at udvikle og beregne et konkret projekt, der på 

betryggende vis kan sikre vikingeskibene. Vil ministeren give en status på dette arbejde 

og hvordan bevillingen er blevet udnyttet? 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Kulturministeriet har overført den samlede bevilling på i alt 10 mio. 

kr. til Vikingeskibsmuseet med henholdsvis 5 mio. kr. i 2018 og 5 mio. kr. i 2019.   

 

For at kunne give en status over brugen af midlerne, har jeg bedt Slots- og 

Kulturstyrelsen om, at tilvejebringe oplysninger hos Vikingeskibsmuseet. Styrelsen har 

på denne baggrund oplyst mig, at: 

 

 ”Vikingeskibsmuseet har efter afgørelsen af 30. august 2018 om ophævelse af 

bygningsfredningen igangsat udviklingen af en varig løsning for skibenes fremtidige 

placering i en ny, klimasikret bygning. Museet oplyser, at de forventer at udskrive en 

international arkitektkonkurrence i 2020.  

 

Status på dette arbejde er, at udviklingen af grundlaget for et konkurrenceprogram er 

påbegyndt. I den forbindelse har museet indtil videre anvendt 1,17 mio. kr. af 

bevillingen til at udarbejde et prospekt, stifte en projektorganisation med styregruppe 

og sekretariat samt gennemført en række analyser og tekniske forundersøgelser. 

Derudover har museet i samarbejde med Nationalmuseet fået udarbejdet en 

risikovurdering i forbindelse med en flytning af vikingeskibene og fået afklaret 

sikringskravene til en fremtidig permanent udstilling af skibene.”  
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Offentligt



 

Side 2 

Dertil oplyser Vikingeskibsmuseet, at de resterende midler på 8,83 mio. kr. skal 

anvendes til b.la. undersøgelser vedrørende sikringskrav herunder beskyttelse af 

skibene mod lys og ultravioletstråling, forsøgsopstilling for flytning af skib og afholdelse 

af arkitektkonkurrencen. ” 
 

Rasmus Prehn 

 


